

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA:	RAMPAS DE FAIXAS ELEVADAS, LOMBADAS E ELEVAÇÃO DE PV'S
ENDEREÇO:	COLATINA-ES

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO	
1	ATERRO MANUAL EM BICA CORRIDA COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA, COM TUDO INCLUSO						M3	R\$	192,29
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	12,94
TIPO	FONTES	CÓDIGO	FUNÇÃO	UN	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	h	0,6590000		R\$ 19,64	R\$	12,94
MATERIAL							TOTAL	R\$	179,35
TIPO	FONTES	CÓDIGO	FUNÇÃO	UN	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	4748	Pedra Britada Ou Bica Corrida, Nao Classificada (Posto Pedreira/Fornecedor, Sem Frete)	m3	1,25		R\$ 104,78	R\$	130,98
C	SINAPI	5901	Caminhão Pipa 10.000 L Trucado, Peso Bruto Total 23.000 Kg, Carga Útil Máxima 15.935 Kg, Distância Entre Eixos 4,8 M, Potência 230 Cv, Inclusive Tanque De Aço Para Transporte De Água - Chp Diurno. Af_06/2014	chp	0,006		R\$ 313,36	R\$	1,88
C	SINAPI	5903	Caminhão Pipa 10.000 L Trucado, Peso Bruto Total 23.000 Kg, Carga Útil Máxima 15.935 Kg, Distância Entre Eixos 4,8 M, Potência 230 Cv, Inclusive Tanque De Aço Para Transporte De Água - Chi Diurno. Af_06/2014	chi	0,003		R\$ 58,41	R\$	0,18
C	SINAPI	91533	Compactador De Solos De Percussão (Soquete) Com Motor A Gasolina 4 Tempos, Potência 4 Cv - Chp Diurno. Af_08/2015	chp	0,274		R\$ 37,64	R\$	10,31
C	SINAPI	91534	Compactador De Solos De Percussão (Soquete) Com Motor A Gasolina 4 Tempos, Potência 4 Cv - Chi Diurno. Af_08/2015	chi	0,254		R\$ 29,00	R\$	7,37
C	SINAPI	95875	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). Af_07/2020	m3xkm	12,50000		R\$ 2,29	R\$	28,63

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO	
2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO, COM ADENSAMENTO POR ROLO COMPATADOR (LARGURA DE TRABALHO 1,2M), TUDO INCLUSO						M3	R\$	1.840,54
MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	62,01
TIPO	FONTES	CÓDIGO	FUNÇÃO	UN	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	h	3,15730		R\$ 19,64	R\$	62,01
MATERIAL							TOTAL	R\$	1.778,53
TIPO	FONTES	CÓDIGO	FUNÇÃO	UN	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	1518	Concreto Betuminoso Usinado A Quente (Cbuq) Para Pavimentacao Asfaltica, Padrao Dnit, Faixa C, Com Cap 50/70 - Aquisicao Posto Usina	t	2,55480		R\$ 655,00	R\$	1.673,39
C	SINAPI	5867	Rolo Compactador Vibratório Tandem Aço Liso, Potência 58 Hp, Peso Sem/Com Lastro 6,5 / 9,4 T, Largura De Trabalho 1,2 M - Chp Diurno. Af_06/2014	chp	0,11110		R\$ 158,91	R\$	17,65
C	SINAPI	5869	Rolo Compactador Vibratório Tandem Aço Liso, Potência 58 Hp, Peso Sem/Com Lastro 6,5 / 9,4 T, Largura De Trabalho 1,2 M - Chi Diurno. Af_06/2014	chi	0,67820		R\$ 66,15	R\$	44,86

